СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИФОРОВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от     27.07.2020     № 136
      пос. Даниловское
┌                                                  ┐

    Об исполнении бюджета

    муниципального  образования

    Никифоровское
    за 1 полугодие 2020 года

На основании ст. 27 Устава муниципального образования Никифоровское Совет муниципального образования Никифоровское   РЕШИЛ:

1. Информация администрации муниципального образования Никифоровское об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник Совета муниципального образования Никифоровское».

Глава муниципального

образования Никифоровское                                                            О.В. Крылова

  Приложение 1
                                                                       к решению Совета

                                                                       муниципального образования

                                                                       Никифоровское

                                                                       от 27.07.2020 № 136
Исполнение бюджета муниципального образования Никифоровское
 по доходам за 1 полугодие 2020 года
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Утв. на 2020 г., тыс. руб.
	Исп. 1 полуго-дие 2020г. тыс. руб.
	% исп.

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	619,0
	193,7
	31,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	74,0
	46,0
	62,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельско-хозяйственный налог
	10,1
	21,6
	213,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физи-ческих лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-жения, расположенным в границах поселений
	196,0
	6,0
	3,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	312,6
	99,2
	31,7

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуп-равления  уполномо-ченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9,0
	4,6
	51,1

	1 16 90050 10 1000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1,0
	0,0
	0,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	16,3
	16,3
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7361,1
	3692,6
	50,1

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2246,3
	1123,2
	50,0

	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	511,3
	219,8
	43,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1757,9
	878,9
	50,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1390,3
	1227,1
	88,3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,5
	46,7
	50,0

	2 02 39998 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений
	2,0
	0,0
	0,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	759,7
	187,1
	24,6

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	600,1
	0,0
	0,0

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	9,8
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	7980,1
	3886,3
	48,7

  Приложение 2
                                                                       к решению Совета

                                                                       муниципального образования

                                                                       Никифоровское

                                                                       от 27.07.2020 № 136
Распределение расходов бюджета муниципального образования Никифоровское по разделам, подразделам  функциональной классификации расходов Российской Федерации за 1 полугодие 2020 года
	          Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Утв. на 2020 г., тыс. руб.
	Исп. за 1 полугодие 2020 г., тыс. руб.
	% исп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	4097,2
	2082,7
	50,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	700,0
	364,1
	52,0

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3373,6
	1707,8
	50,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	21,6
	10,8
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	93,5
	46,8
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	93,5
	46,8
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	50,0
	29,2
	58,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	50,0
	29,2
	58,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	2522,2
	716,9
	28,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	1111,6
	531,9
	47,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1345,6
	180,0
	13,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	65,0
	5,0
	7,7

	ЖИЛИЩНО - КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	706,5
	379,3
	53,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	171,2
	129,5
	75,6

	Благоустройство
	05
	03
	535,3
	249,8
	46,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	10,0
	2,9
	29,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	10,0
	2,9
	29,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1000,0
	500,0
	50,0

	Культура
	08
	01
	1000,0
	500,0
	50,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	99,0
	0,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	99,0
	0,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	79,8
	51,6
	65,6

	Массовый спорт
	11
	02
	79,8
	51,6
	65,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8658,2
	3809,4
	44,0

       Приложение 3
                                                                            к решению Совета

                                                                            муниципального образования

                                                                            Никифоровское

                                                    от 27.07.2020 № 136

Сведения о численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание
	Наименование показателей
	Кол-во (чел.)
	Сумма (тыс. руб.)

	Утверждено на 01.01.2020 г.
	Исполнено на 01.07.2020 г.

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:
	7
	2473,7
	1163,4

	-муниципальные служащие органов местного самоуправления
	3,0
	1566,8
	779,1

	в т. ч. глава муниципального образования
	1,0
	666,8
	364,1

	-работники муниципальных учреждений
	4,0
	906,9
	384,3

       Приложение 4
                                                                            к решению Совета

                                                                            муниципального образования

                                                                            Никифоровское

                                                    от 27.07.2020 № 136
Межбюджетные трансферты, передаваемые  местному бюджету Устюженского муниципального района из бюджета муниципального образования Никифоровское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Наименование передаваемого полномочия
	Утв. на 2020 г., тыс. руб.
	Исп. за 1 полугодие 2020 г., тыс. руб.
	% исп.

	1
	2
	3
	4

	Функционирование органов власти местного самоуправления, в том числе:
	69,6
	34,8
	50,0

	размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;
	12,0
	6,0
	50,0

	в сфере информационных услуг;
	18,0
	9,0
	50,0

	правовое обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления;
	18,0
	9,0
	50,0

	полномочия по осуществлению внешнего муниципального контроля
	21,6
	10,8
	50,0

	 Культура
	1 000,0
	500,0
	50,0

	 Физкультура и спорт
	5,7
	2,8
	50,0

	 ИТОГО:
	1075,3
	537,6
	50,0

       Приложение 5
                                                                            к решению Совета

                                                                            муниципального образования

                                                                            Никифоровское

                                                    от 27.07.2020 № 136

Сведения о кредиторской задолженности муниципального образования Никифоровское в 2020 году
(просроченная)

	тыс.руб.

	Наименование показателей
	на 01.01.2020
	на 01.07.2020

	Задолженность по расходам в бюджете за выполненные работы и оказанные услуги – всего:
	0,0
	0,0

	в том числе :

	заработная плата работникам бюджетной сферы

	начисления на оплату труда

	командировочные расходы

	услуги связи

	транспортные услуги

	коммунальные услуги : в т.ч.

	- теплоэнергия

	- электроэнергия

	- вода, канализация

	- прочие

	аренда имущества

	содержание имущества

	капитальный ремонт зданий

	прочие работы, услуги

	прочие расходы

	увеличение стоимости материальных запасов

	благоустройство в т.ч.

	- уличное освещение

	- содержание дорог

	- озеленение

	- содержание мест захоронения

	- сбор и вывоз ТБО

	- прочие расходы